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Remiss av Boverkets rapport Uppdrag att främja en cirkulär 
ekonomi i bygg- och fastighetssektorn (2024:25) 
 

Stockholm Parkering har mottagit en remiss från Stockholms Stadshus AB gällande 

Remiss av Boverkets rapport Uppdrag att främja en cirkulär ekonomi i bygg- och 

fastighetssektorn. 

Intresset för cirkulär ekonomi inom bygg- och fastighetssektorn ökar, men 

marknaden är ännu i ett tidigt skede av utvecklingen. Detta återspeglas i begränsad 

tillgång till produkter för återbruk, få aktörer och bristande affärsmodeller för 

återbruk av byggmaterial. Användning av befintliga byggnader och återbruk är 

centrala för att minska resursflöden och avfall, men implementeringen sker ännu i 

liten skala. För att främja en cirkulär ekonomi krävs en förbättrad styrning av 

materialflöden, nya arbetsmetoder och utveckling av digitala lösningar. Remissen 

föreslår bland annat ökade informationsinsatser, digitalisering samt anpassningar av 

regelverk för att stödja återbruk och hållbar resursanvändning. 

Stockholm Parkering har valt att lämna följande synpunkter 

Stockholm Parkering anser att Boverkets förslag är både välgrundat och positivt, och 

att det är angeläget att de genomförs för att främja en mer hållbar och cirkulär 

byggsektor. 

Det är däremot viktigt att beakta att en betydande andel av de befintliga 

byggnaderna, som kan komma att bli aktuella för ombyggnation, rivning eller 

liknande åtgärder, inte kommer att ha dokumentation som uppfyller de föreslagna 

standarderna. Att skapa sådan dokumentation från befintligt material kommer att 

vara en komplex och tidskrävande process om det ens är möjligt. 

Därför kan det vara en utmaning att snabbt öka återbruket, på kort sikt, genom att 

fokusera på IT-lösningar och standarder. Stockholm Parkerings bedömning är att 

sådana insatser kommer till sin fulla nytta, först om kanske 25 år. Dvs när de nyare 

byggnader som har projekterats enligt moderna standarder når en ålder som gör dem 

aktuella för ombyggnation. Så om målet är att öka återanvändning på kort sikt 

behöver troligen fokus ligga på andra åtgärder. 

I övrigt har bolaget inga andra synpunkter. 
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